PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier
CEP 14.810-038. Araraquara - SP

PARECER E JULGAMENTO N. 002/2024

CREDENCIAMENTO  001/2024

Araraquara, 04 de abril de 2024.

EDITAL PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES E/OU DE

MANTENEDORAS DE INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS PRIVADAS QUE SEJAM

COMUNITÁRIAS, FILANTRÓPICAS E CONFESSIONAIS, SEM FINS

LUCRATIVOS, REGULARMENTE CONSTITUÍDAS, LOCALIZADAS NO

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, PARA FUTURA E EVENTUAL FORMALIZAÇÃO

DE TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA A CONSECUÇÃO DE FINALIDADE DE

INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO QUE ENVOLVE A TRANSFERÊNCIA DE

RECURSOS FINANCEIROS À ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC).

Após análise dos documentos de Habilitação da entidade, bem como o Plano de Trabalho

apresentado pela Centro Comunitário Nossa Senhora do Carmo, a Comissão Permanente de

Seleção instituída pela Portaria n. 28.667/2023, resolve julgar conveniente os mesmos, visto

que estão de acordo com solicitado no Edital.

O critério de julgamento foi baseado no grau de adequação da proposta aos objetivos

específicos do programa em que se insere o objeto da parceria, respeitando as diretrizes

estabelecidas em Lei, bem como, Projeto Político Pedagógico, Profissional de Apoio

Multidisciplinar, Contrapartida de Bens e Serviços, Experiência Prévia na Realização do

Objeto da Parceria, Proposta de Trabalho e Adequação ao Objeto indo ao encontro do

solicitado para a expedição do competente credenciamento.

ANA BEATRIS LIA VACCARI

Comissão Permanente de Seleção

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier
CEP 14.810-038. Araraquara - SP

TERMO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Seleção instituída pela Portaria n. 28667/2023, após análise do

cumprimento das exigências estabelecidas no Edital de Credenciamento n. 001/2024 bem como

com o Decreto Municipal n. 11570 de 18 de dezembro de 2017, após expressa ratificação da

Secretária da Educação aos atos praticados, torna público para os devidos fins que a entidade

abaixo descrita está CREDENCIADA na Secretaria Municipal da Educação de Araraquara

uma vez que exerce atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação bem como possui

capacidade técnica e habilitação jurídica e fiscal para consecução de finalidades de interesse

público e recíproco com a Secretaria Municipal da Educação por meio de mecanismos próprios

descritos na Lei n. 13019/2014.

Entidade: Centro Comunitário Nossa Senhora do Carmo

CNPJ n.43.977.073/0001-40

Endereço: Rua João Gurgel, n. 1871, Carmo, CEP 14801-405 Araraquara/SP.

Araraquara, 04 de abril de 2024.

ANA BEATRIS LIA VACCARI

Comissão Permanente de Seleção